
N. 3/2024 del Verbale 
N. 5 della deliberazione 

 
 

CONSORZIO DI SVILUPPO ECONOMICO DEL FRIULI 
 

 
Estratto del Processo Verbale della deliberazione adottata dall’Assemblea Consortile riunitasi in 
seduta Ordinaria il giorno 31 luglio 2024 alle ore 9.30 sotto la presidenza del dott. Marco Bruseschi 
e alla presenza dei Soci: 
 

SOCIO PRESENTE LEGALE RAPPRESENTANTE DELEGATO QUOTE 
COMUNE DI UDINE        SI  GEA ARCELLA  81.626 
COMUNE POZZUOLO DEL FRIULI        SI  CATTIVELLO PAOLA 7.632 
COMUNE PAVIA DI UDINE        NO   18.899 
C.C.I.A.A. PORDENONE UDINE        SI  MICHELA MINGONE 41.386 
CONFAPI FVG        NO   847 
COMUNE DI CAMPOFORMIDO        NO   500 
CONFINDUSTRIA UDINE        SI  MICHELE NENCIONI  36.942 
CONFARTIGIANATO         SI  OLIVIERO PEVERE 3.048 
COMUNE DI TERZO DI AQUILEIA       NO   2.438 
COMUNE DI SAN GIORGIO DI NOGARO        SI PIETRO DEL FRATE  18.108 
COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI       NO   2.343 
COMUNE DI CIVIDALE DEL FRIULI       NO     1.738 
 COMUNE DI GEMONA DEL FRIULI       NO   13.756 
COMUNE DI OSOPPO       NO   18.753 
COMUNE DI BUJA       NO   21.267 
COMUNE DI MAJANO       SI   OMAR VIDONI 2.177 
COMUNE DI TORVISCOSA       SI ENRICO MENTICOLO  11.811 
COMUNE DI CARLINO       NO   20 
COMUNE DI MOIMACCO       NO   20 
USR CISL FVG       NO   21 
COMUNE DI MANZANO       NO   200 
COMUNE DI SAN GIOVANNI AL 
NATISONE 

      SI  LORENZO BUCOVAZ 20 

COMUNE DI PREMARIACCO        NO   200 
COMUNE DI CORNO DI ROSAZZO        NO   200 
COMUNE DI MERETO DI TOMBA       NO   200 
Totale Quote    284.152 

 
Sono rappresentate n. 202.750 quote su un totale di n. 284.152 quote di partecipazione. 
Per il Collegio dei Revisori sono presenti: dott.ssa Elisa Missio, dott. Daniele Englaro e dott. Franco 
Zentilin. 
Assistono i Consiglieri: Emanuela Nonino ed Elena Zanon. 
Segretario della seduta il Direttore del Consorzio dott. Roberto Tomè. 
 

----- 
 
OGGETTO: Ratifica Nomina del Responsabile della Prevenzione della Corruzione e Responsabile per 
la Trasparenza 
 
 



DELIBERAZIONE 
 
L’Assemblea Ordinaria dei Soci: 
Ricordato che il Consorzio è soggetto alla normativa in materia di anticorruzione di cui alla L. 
190/2012 e agli obblighi di trasparenza di cui al D.lgs. 33/2013; 
Preso atto che le richiamate normative prevedono l’adozione del Piano Triennale per la Prevenzione 
della Corruzione e della Trasparenza proposto dal Responsabile della Prevenzione della Corruzione, 
nominato dall’Organo di indirizzo politico; 
Richiamato l’atto N.92 del 15/12/2015, con il quale il dott. Roberto Tomè, Direttore Generale, è 
stato nominato Responsabile per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza del Consorzio, 
ai sensi e per gli effetti previsti rispettivamente dalla L.190/2012 e D.Lgs. 33/2013; 
Preso atto che il dott. Roberto Tomè, unico dirigente del Consorzio, ha deleghe di funzione in 
materia ambientale e di sicurezza, nonché potere di spesa nell’ambito delle sue competenze 
dirigenziali all’interno dell’Ente, ai sensi dei Regolamenti e delle deliberazioni adottate dal Consiglio 
di amministrazione; 
Ritenuto opportuno, per quanto su evidenziato, attribuire il ruolo di Responsabile della Prevenzione 
della Corruzione e della Trasparenza ad altro dipendente del Consorzio, al fine di ripartire il ruolo 
operativo dirigenziale dalla funzione di controllo insita nel ruolo del RPCT; 
Preso atto che nell’organico consortile è stato individuato il Responsabile della Prevenzione della 
Corruzione e della Trasparenza nella persona del dott. Emiliano Conchin in possesso della 
competenza e della qualificazione ad assumere la carica in quanto in possesso dei requisiti previsti 
dall’Allegato 3 al PNA 2022 di cui alla Delibera n. 7 del 17.01.2023 di ANAC. 
Presenti 9 pari a quote 202.750 su totali quote 284.152 riferite al fondo di dotazione di € 
1.467.531,42; 
Votanti 9 pari a quote 202.750 su totali quote 284.152; 
Ad unanimità di voti favorevoli, nessuno contrario, nessuno astenuto; 
 

DELIBERA 
 
1) Di ratificare la nomina del Responsabile della Prevenzione della Corruzione e Responsabile per 

la Trasparenza individuato nella persona del dipendente Emiliano Conchin di cui alla delibera 
del Consiglio di amministrazione n. 30 del 13 giugno 2024. 

 
 
 
 

 
 
 
 
                                                                                                                             
 

Letto, approvato e sottoscritto 

 
              IL PRESIDENTE                        IL SEGRETARIO 
           (Marco Bruseschi)                   (Roberto Tome’) 

 

 
Copia conforme all’originale ad 
uso amministrativo. 
Udine, lì 



_ La presente delibera viene pubblicata sul sito istituzionale www.cosef.fvg.it in data 28/08/2024. 

       IL RESPONSABILE  
        f.to Roberto Tomè 

http://www.cosef.fvg.it/

